
Resolução  nº 021/2006-CUNI
                                                   

Concessão de dignidades.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que deliberou o Conselho 
Universitário, em reunião extraordinária, no dia 20 de dezembro de 2006,

CONSIDERANDO:

A inestimável  contribuição  prestada  ao  desenvolvimento  e  consolidação  da 
Universidade  Federal  de  Roraima,  em  razão  das  relevantes  atividades 
acadêmicas e administrativas,

RESOLVE:

Art. 1º. Como justa homenagem, a Praça do Bloco II, da UFRR, passa a se 
chamar Profª Arilda Maria Cordeiro Gondin;
 
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista -RR, 20 de dezembro de 2006.

Prof. Dr. Roberto Ramos Santos
Reitor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
Av. Ville Roy, 5315 – Bairro São Pedro

 69.301-001 - Boa Vista/RR - Fone (095)621-3108 - FAX (095)621-
3101


	Resolução  nº 021/2006-CUNI
	Prof. Dr. Roberto Ramos Santos


